
 

   

学校教育目標：豊かな心でやりぬく室根の子 ◎考える子 ◎明るい子 ◎強い子 

 

 

 

 

 

 9月 11日（日）、晴天の下、本校の開校・落成式が、市議会議長 勝浦伸

行様を始めたくさんのご来賓の方々や地域の皆様のご臨席を賜り挙行され

ました。 

開校・落成式では、主催者やご来賓の方々からご挨拶を頂き、新校舎落成

をみんなで喜び合いました。式には、全校児童が参加しましたが、1年生か

ら 6 年生の式に臨む態度は大変立派でした。式の最後には子ども達全員で

「喜びの言葉」を大きな声ではっきりと呼びかけた後、元気な歌声も響かせ、

会場の方々からたくさんの拍手を頂きました。 

 当日は、PTA役員の方に受付や会場設営のお手伝いを頂きました。ありがとうございました。保護者の皆様

や地域の皆様のご協力を得ながら、今後も室根小学校発展のために心新たに努力して参ります。今後ともよろ

しくお願い致します。 

     

 

   

 

 

  開校・落成式の後、プロピアニストの西村由紀江さんのコンサートがありました。西村さんの優しさ 

 溢れるピアノが、会場いっぱいに響き渡り、心地よい調べに会場全体で浸ることができました。途中、

子ども達に向けてクイズを出したり、子ども達と即興で曲をつくったりして頂き、楽しく音楽を聴くこ

ともできました。 

 最後には、会場の皆様と一緒に西村さんのピ

アノ伴奏に合わせて「翼をください」を歌いま

した。子ども達にとっても心に残る素敵なコン

サートになりました。この事業に協賛して下さ

った企業・団体の皆様のおかげでとても良い機

会に恵まれました。深く感謝申し上げます。ま

た、運営にご協力いただいた PTA の皆様にも感

謝申し上げます。開校にあたり記念に残る 1 日

となりました。 

校報 むろねの子 
 

発行  一関市立室根小学校 

発行日 令和４年９月２０日 

第 12号 文責 菊池 和恵 

 



 

 

 

ピアニストの西村由紀江さんから子ども達

にオオクワガタを頂きました。各学年オス１

ぴき、メス２ひきずつです。コンサート後、

３年生の教室に直接持ってきて下さり、子ど

も達は大喜びでした。これから、各学年の教

室で大事に育てていきたいと思います。 

 

 

 

日 曜日 行事 日 曜日 行事 

1 土   17 月   

2 日   18 火 ＡＬＴ 移動図書 

3 月 校内研究会 代表委員会 19 水 
B時程 学習発表会総練習  

読書普及員来校 弁当持参の日 

4 火 
ＡＬＴ 一斉研のため午前授業 

下校 11：45 
20 木 ふれあい給食 4年 

5 水 
プログラミング授業 5年 

県学調 5年 読書普及員来校  
21 金 読書普及員来校 

6 木 
就学時検査 教育相談員来校 

弁当持参の日 
22 土 学習発表会 

7 金 団体図書返却 GIGAサポーター来校 23 日   

8 土   24 月 学習発表会振替休日 

9 日   25 火 
ＡＬＴ GIGAサポーター来校  

身体測定 

10 月 スポーツの日 26 水 読書普及員来校 防災の日 

11 火 
ＡＬＴ 団体図書貸出 

特支巡回指導 
27 木 

校内研究会  

サツマイモ収穫 1・2年 

12 水 読書普及員来校 28 金 読書普及員来校 

13 木 職員会議 生活習慣病健診 4年 29 土 むろね音楽会 

14 金 読書普及員来校 30 日   

15 土   31 月 むろね音楽会振替休日 

16 日         

 

ありがとうございます 

10月行事予定 
 


